
Vybrané ukazatele za okres Kutná Hora

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rozloha
1)

km
2

917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917 917

Počet obcí
1)

88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88

z toho se statutem města 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Počet částí obcí
1)

303 298 298 298 298 299 299 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

Počet obyvatel
1) 2)

osoby 73 639 73 374 73 337 73 452 73 295 73 602 74 389 74 585 74 850 74 939 75 004 74 333 74 359 74 237 74 244 74 495 74 697 75 189 75 370 75 828 76 310 75 683

ženy 37 533 37 358 37 347 37 340 37 205 37 251 37 492 37 577 37 724 37 820 37 816 37 653 37 644 37 560 37 533 37 674 37 752 38 011 38 051 38 247 38 422 38 090

Obyvatelé ve věku
1) 2)

0–14 let % 16,2 15,8 15,4 15,1 14,8 14,4 13,9 13,8 13,6 13,7 13,8 14,1 14,3 14,2 14,4 14,7 14,8 15,1 15,4 15,5 15,6 15,8

15–64 let % 68,7 69,2 69,5 69,8 70,0 70,4 70,8 70,7 70,5 70,2 69,9 68,8 68,1 67,5 66,8 66,2 65,4 64,8 64,0 63,5 63,2 62,6

65 let a více % 15,1 15,0 15,1 15,1 15,2 15,2 15,3 15,5 15,8 16,2 16,4 17,1 17,7 18,2 18,8 19,2 19,8 20,1 20,6 21,0 21,2 21,7

Průměrný věk obyvatel
1) 2)

roky 39,3 39,5 39,8 40,1 40,4 40,6 40,8 41,0 41,1 41,3 41,5 41,8 41,9 42,2 42,5 42,6 42,8 42,9 43,1 43,2 43,3 43,4

muži 37,6 37,9 38,2 38,5 38,8 39,0 39,2 39,5 39,7 39,9 40,1 40,3 40,5 40,7 41,0 41,1 41,4 41,5 41,7 41,9 42,0 42,1

ženy 40,9 41,1 41,3 41,5 41,8 42,1 42,3 42,4 42,6 42,7 43,0 43,2 43,4 43,7 43,9 44,0 44,2 44,3 44,4 44,5 44,6 44,7

Živě narození
2)

osoby 618 609 588 610 624 682 685 793 768 781 755 759 741 668 730 818 755 813 799 743 766 826

Zemřelí
2)

osoby 881 885 821 800 785 809 808 835 815 807 861 816 895 888 789 867 793 874 902 820 949 1 137

Přistěhovalí
2)

osoby 724 853 1 089 1 260 1 087 1 502 2 083 1 862 1 547 1 157 1 210 1 231 1 175 1 141 1 132 1 304 1 355 1 614 1 453 1 676 1 690 1 855

Vystěhovalí
2)

osoby 750 842 893 955 1 083 1 068 1 173 1 624 1 235 1 042 1 039 1 019 995 1 043 1 066 1 004 1 115 1 061 1 169 1 141 1 025 1 178

Sňatky
2)

333 337 350 321 314 339 296 401 344 341 326 323 323 296 292 334 344 373 396 365 306 335

Rozvody
2)

192 182 218 224 210 213 192 182 197 215 209 198 182 181 184 166 185 147 153 144 161 171

Na 1 000 obyvatel
2)

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -3,6 -3,7 -3,2 -2,6 -2,2 -1,7 -1,7 -0,6 -0,6 -0,3 -1,4 -0,8 -2,1 -3,0 -0,8 -0,7 -0,5 -0,8 -1,4 -1,0 -2,4 -4,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,4 0,1 2,7 4,2 0,1 5,9 12,3 3,2 4,2 1,5 2,3 2,9 2,4 1,3 0,9 4,0 3,2 7,4 3,8 7,1 8,7 9,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ -3,9 -3,6 -0,5 1,6 -2,1 4,2 10,6 2,6 3,5 1,2 0,9 2,1 0,3 -1,6 0,1 3,4 2,7 6,6 2,4 6,1 6,3 4,9
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)2)

osoby 4 045 3 877 4 131 4 290 4 205 3 737 3 292 2 547 2 700 3 800 4 025 3 723 4 231 4 457 3 823 3 249 2 674 2 054 1 783 1 638 1 900 1 685

dosažitelní . . . . . 3 594 3 192 2 404 2 602 3 738 3 974 3 684 4 215 4 425 3 794 3 224 2 656 2 043 1 649 1 514 1 762 1 528

ženy . 2 061 2 223 2 326 2 285 2 111 1 884 1 429 1 491 1 890 1 963 1 919 2 158 2 300 2 025 1 726 1 399 1 090 930 846 1 000 929

se zdravotním postižením . 763 779 739 709 699 621 538 533 661 675 673 676 663 653 617 566 474 422 341 374 347
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 6,94 6,06 4,56 4,93 7,11 7,59 7,21 8,30 8,81 7,64 6,56 5,44 4,22 3,42 3,16 3,68 3,20

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)2)

místa . 233 136 151 212 267 504 724 587 233 351 223 137 233 312 608 1 111 1 183 1 456 1 965 2 114 2 051

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1) 2)

. 16,64 30,38 28,41 19,83 14,00 6,53 3,52 4,60 16,31 11,47 16,70 30,88 19,13 12,25 5,34 2,41 1,74 1,22 0,83 0,90 0,82

Registrované subjekty
1)

13 857 14 344 14 969 15 856 15 937 16 128 16 372 16 381 16 720 16 527 16 729 16 918 16 991 16 162 16 270 16 381 16 379 16 518 16 773 16 635 16 880 17 027

z toho fyzické osoby 12 099 12 495 13 067 13 698 13 698 13 786 13 900 13 791 14 005 13 666 13 787 13 972 13 967 13 401 13 626 13 648 13 521 13 545 13 706 13 498 13 679 13 813

Zahájené byty 364 206 205 355 289 221 317 368 309 260 325 346 186 91 129 195 156 155 179 311 228 472

Dokončené byty 
2)

169 162 287 276 160 186 151 248 288 216 235 172 206 197 139 159 199 216 237 187 208 286

Děti v mateřských školách osoby 1 942 1 858 1 927 1 992 1 941 . 1 918 1 925 1 976 2 030 2 127 2 149 2 261 2 282 2 336 2 362 2 321 2 315 2 340 2 401 2 423 2 441

Žáci základních škol osoby 8 385 7 670 7 429 7 116 6 829 . 6 280 5 989 5 762 5 510 5 433 5 404 5 496 5 686 5 841 5 932 6 055 6 251 6 332 6 420 6 496 6 551

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,8 2,9 3,0 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 2,6 2,6 2,5 2,6 2,6 2,8 2,7 2,9 3,6 2,9 2,8 2,9 2,8 2,9

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti % 5,641 5,994 6,225 6,342 5,386 6,012 5,942 5,995 5,518 4,606 4,297 4,075 4,499 4,215 4,347 4,756 4,616 4,780 4,910 4,936 5,778 6,119

Příjemci důchodů celkem osoby 20 896 20 858 20 778 20 933 21 117 21 242 21 556 21 807 20 791 21 132 21 399 22 039 21 899 21 788 21 854 21 995 22 203 22 276 22 345 22 398 22 371 22 195

z toho starobních (sólo)
9)

9 858 9 972 9 909 10 081 10 300 10 438 10 639 10 798 10 286 10 582 11 454 12 144 12 031 11 981 12 135 12 350 12 528 12 658 12 808 13 001 13 048 12 946

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 047 6 559 6 584 6 816 6 987 7 438 7 870 8 399 9 255 9 610 9 671 10 080 10 264 10 423 10 512 10 746 10 818 11 168 11 693 12 718 13 655 14 515

starobní (sólo)
9)

6 157 6 668 6 696 6 937 7 121 7 597 8 034 8 590 9 482 9 884 9 948 10 398 10 619 10 815 10 920 11 187 11 308 11 714 12 294 13 346 14 361 15 304

Registrované trestné činy 2 551 2 267 2 138 1 761 1 951 1 673 1 625 1 716 1 767 1 563 1 674 1 746 1 503 1 756 1 381 1 000 933 857 800 896 713 762

Dopravní nehody celkem
10)

986 933 1 044 1 020 1 089 1 067 963 1 006 851 411 370 411 459 474 493 569 602 686 720 939 855 955

Požáry celkem 117 101 118 212 121 144 133 137 113 138 125 154 135 112 117 166 119 122 159 147 156 109

8)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

6)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

9)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

10) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

1)
 stav k 31. 12.

2) 
data za roky 2000 až 2006  přepočtena na územní strukturu platnou od  1.1. 2007

3) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

5)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

3)

3)

4)

4)

8)

6)

8)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

5)

5)

5)

5)

5)

5)

5)

5)

7)

7)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

